
 

 

 

  

 
 

           

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ανθηρό,    22/12/2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Αρ. πρωτ.: 6852 

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ  

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΝΘΗΡΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 43065 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΛΑΦΑΖΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2445350402 
E-MAIL: SYZEFXIS@0597.SYZEFXIS.GOV.GR 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη της διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού για  την  προμήθεια  με  τίτλο  
«Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνων Πόλεων και Τεχνολογιών για το Διαδίκτυο των Αντικειμένων (ΙΟΤ) του 
Δήμου Αργιθέας» και MIS 6001715, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 191.300,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: 154.274,19 € και Φ.Π.Α. 24 % ποσού 37.025,81€ ) 

 
 

1. Αναθέτουσα αρχή:  Δήμος Αργιθέας 
2. Διεύθυνση Αναθέτουσας Αρχής: Ανθηρό Καρδίτσας 
3. Κωδικός NUTS: EL611 
4. Τηλέφωνο: 2445350402 
5. Εmail:  SYZEFXIS@0597.SYZEFXIS.GOV.GR  
6. Διεύθυνση Διαδικτύου: https://argithea.gov.gr/ 
7. Αρμόδιοι για Πληροφορίες: Κα Λαφαζάνη Κατερίνα 
8. Διάθεση Τεύχους Διακήρυξης: πλατφόρμας  του  Εθνικού  Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)στο www.eprocurement.gov.gr.gov.gr με συστημικό αριθμό α/α:  
389474 για το ΤΜΗΜΑ 1 
389476 για το ΤΜΗΜΑ 2 

9. Τύπος Αναθέτουσας Αρχής: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης και ανήκει στην 
Γενική Κυβέρνηση. 

10. Κύρια Δραστηριότητα Αναθέτουσας Αρχής: Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι οι Γενικές 
Δημόσιες Υπηρεσίες. 

11. Κωδικός CPV: 48600000-4 - Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων και λειτουργικών συστημάτων  
12. Αντικείμενο της Σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης  είναι ο ψηφιακός μετασχηματισμός του Δήμου 

Αργιθέας με τον σχεδιασμό, την προμήθεια και την εγκατάσταση εφαρμογών και τεχνολογικών μέσων που 
θα βελτιώσουν τη διαχείριση και λειτουργικότητα του αστικού περιβάλλοντος του δήμου, παρέχοντας πιο 
αποδοτικές, καινοτόμες και υψηλής ποιότητας υπηρεσίες, προς όφελος των κατοίκων, των επισκεπτών και 
των επιχειρήσεων. 

13. Υποδιαίρεση σύμβασης σε τμήματα: Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε δύο (2) τμήματα ως εξής: 
ΤΜΗΜΑ 1  : «ΔΡΑΣΕΙΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΛΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ». 
ΤΜΗΜΑ 2  : «ΔΡΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ» 

14. Συνολικός προϋπολογισμός: 191.300,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: 154.274,19 € 
και Φ.Π.Α. 24 % ποσού 37.025,81€) 
Προϋπολογισμός ανά Τμήμα:  
TMHMA 1: 132,623,20€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: : 106.954,19 € και Φ.Π.Α. 24 % 
ποσού 25.669,01 € ) 
TMHMA 2: 58.676,80 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (Καθαρή αξία: 47.320.00 € και Φ.Π.Α. 24 % 
ποσού 11.356,80€ ) 

https://argithea.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr.gov.gr/




  
 

 

 

 

 
2 

 
15. Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων με Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Συλλογική Απόφαση Ένταξης, αριθ. 
ενάριθ. έργου 2024ΣΕ26370066). Η σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από 
εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 
Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο υποέργο Νο 2 της Πράξης : «Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνων Πόλεων και 
Τεχνολογιών για το Διαδίκτυο των Αντικειμένων (ΙΟΤ) του Δήμου Αργιθέας» η οποία έχει ενταχθεί στο 
Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 με βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 
2108/17-09-2024 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και έχει λάβει κωδικό MIS 6001715 . 

16. Εναλλακτικές Προσφορές: Δεν επιτρέπονται. 
17. Είδος Διαδικασίας: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 

4412/2016. 
18. Κριτήριο ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομικής 

άποψης προσφοράς βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.  
19. Διάρκεια Σύμβασης: Χρονική Διάρκεια δέκα (10) μήνες από την υπογραφή κάθε τμήματος 
20. Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά πρόσωπα, νομικά πρόσωπα, ενώσεις, κοινοπραξίες, συνεταιρισμοί. 
21. Εγγύηση συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 

κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, ποσού: 
ΤΜΗΜΑ 1  : 2.139,08 ευρώ.  
ΤΜΗΜΑ 2  :    946,40 ευρώ 

22. Εγγυήσεις: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με 
το άρθρο 72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 

23. Ελάχιστη προθεσμία υποβολής προσφορών: τουλάχιστον 15 ημέρες από την ημερομηνία δημοσίευσης 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί 
με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, μετά την δημοσίευση στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

24. Χρονική διάρκεια ισχύος προσφορών Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών. 

25. Τόπος κατάθεσης προσφορών: Ηλεκτρονική κατάθεση προσφορών στη διαδικτυακή πύλη www. 
eprocurement.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ στο διαγωνισμό με συστημικό αριθμό α/α: 
389474 για το ΤΜΗΜΑ 1 
389476 για το ΤΜΗΜΑ 2 

26. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφορών στη διαδικτυακή πύλη www.eprocurement.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ : 12/01/2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 16:00μ.μ. 

27. Ημερομηνία και τόπος ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: 19/01/2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
12:00. 

28. Γλώσσα Διαγωνισμού: Ελληνική  
29. Προθεσμία Υποβολής Προσφυγών: Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών 

και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση 
κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν 
αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/



		2025-12-22T11:45:31+0200




